
 
MRC DE PORTNEUF 
PROVINCE DE QUÉBEC 
 

 
RÈGLEMENT NUMÉRO V-597-01 

 
RÈGLEMENT NUMÉRO V-597-01 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO V-597 DÉCRÉTANT LA 
TARIFICATION POUR DIFFÉRENTS SERVICES DE LA VILLE 
 
CONSIDÉRANT l’adoption par le conseil municipal lors de la séance 
extraordinaire du 13 décembre 2021 du règlement numéro V-597 décrétant la 
tarification pour différents services de la Ville; 
 
CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal juge opportun de modifier le règlement 
numéro V-597 afin de mettre à jour certains tarifs; 
 
CONSIDÉRANT QU’un avis de motion du présent règlement a été donné lors de 
la séance ordinaire du conseil du 27 juin 2022; 
 
CONSIDÉRANT QUE le projet de ce règlement a été présenté lors de la séance 
ordinaire du 27 juin 2022; 
 
CONSIDÉRANT QUE le greffier a mentionné l’objet du règlement et sa portée au 
cours de la présente séance; 
 
EN CONSÉQUENCE 
 
Il est proposé par Renée-Claude Pichette 
 
Et il est résolu d’adopter le présent règlement numéro V-597-01 et qu’il soit 
décrété et statué comme suit : 
 
Article 1 – Préambule 
 
Le préambule fait partie intégrante du présent règlement. 
 
Article 2 – Titre 
 
Le présent règlement porte le titre de : « Règlement numéro V-597-01 modifiant 
le règlement numéro V-597 décrétant la tarification pour différents services de la 
Ville ». 
 
Article 3 – Modification de l’article 4 
 
L’année « 2021 » indiquée à la fin du texte de l’article 4 du règlement numéro V-
597 est remplacée par l’année « 2022 ». 
 
Article 4 – Remplacement de l’article 6 
 
L’article 6 du règlement numéro V-597 intitulé « Prêt d’équipement et de 
plateaux » est remplacé par l’article suivant : 
 
« Article 6 – Prêt d’équipement et de plateaux 
 
Les coûts et les conditions d’utilisation des biens matériels et d’équipements et 
location de plateaux ou bâtiments de la Ville sont établis aux annexes « F-01 », 
« G », « H » et « L ». » 
  



 
Article 5 – Modification de l’article 7 
 
Le sous-article 7.5 de l’article 7 intitulé « Tarification des différents services 
municipaux » est remplacé par le suivant : 
 
« 7.5  Les tarifs relatifs à la participation à certaines activités et à l’utilisation de 

biens et services offerts par le service des loisirs, de la culture et de la vie 
communautaire sont prévus aux annexes « E » et F-01 » jointe au présent 
règlement pour en faire partie intégrante. » 

 
Article 6 – Remplacement et abrogation de certaines annexes 
 
Les annexes « F », « I », « J » et « K » du règlement numéro V-597 sont abrogées et 
remplacées par l’annexe « F-01 » qui est jointe au présent règlement. 
 
Article 7 – Entrée en vigueur 
 
Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi. 
 
Adopté à Donnacona, le 11 juillet 2022. 
 
 
 
(Signé) (Signé)  
  
Jean-Pierre Pagé Pierre-Luc Gignac 
Maire suppléant Greffier 
 
 
 
Procédures : 
Avis de motion et présentation du projet: 27 juin 2022 
Adoption du règlement : 11 juillet 2022 
Avis public et entrée en vigueur : 12 juillet 2022 



ACTIVITÉS Saison 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029
Été 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

LOCAUX

Gymnase (tarif journée) 175.00 $ 175.00 $ 180.00 $ 185.00 $ 190.00 $ 195.00 $ 200.00 $ 205.00 $ 210.00 $
87.50 $ 90.00 $ 92.50 $ 95.00 $ 97.50 $ 100.00 $ 102.50 $ 105.00 $

Gymnase (activité sportives) / soir (demi-journée) 30.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 30.50 $ 31.25 $ 31.75 $ 32.50 $ Complété
Salle (tarif journée) 95.00 $ 95.00 $ 95.00 $ 95.00 $ 95.00 $ 95.00 $ 97.00 $ 99.00 $ 101.00 $
Salle (tarif heure) 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 41.00 $ 41.50 $ 42.50 $

760.00 $ 760.00 $ 780.00 $ 800.00 $ 820.00 $ 840.00 $ 855.00 $ 875.00 $ 890.00 $
380.00 $ 390.00 $ 400.00 $ 410.00 $ 420.00 $ 430.00 $ 435.00 $ 445.00 $

80.00 $ 80.00 $ 85.00 $ 90.00 $ 95.00 $ 97.50 $ 100.00 $ 102.50 $ Ajustement progressif
40.00 $ 40.00 $ 42.50 $ 45.00 $ 47.50 $ 48.50 $ 49.50 $ 50.50 $
60.00 $ 60.00 $ 65.00 $ 70.00 $ 75.00 $ 76.50 $ 80.50 $ 82.00 $
30.00 $ 30.00 $ 32.50 $ 35.00 $ 37.50 $ 38.25 $ 39.00 $ 39.75 $

260.00 $ 260.00 $ 270.00 $ 270.00 $ 275.00 $ 280.50 $ 286.00 $ 292.00 $
130.00 $ 130.00 $ 132.50 $ 135.00 $ 137.50 $ 140.00 $ 143.00 $ 146.00 $

50.00 $ 50.00 $ 55.00 $ 60.00 $ 65.00 $ 66.50 $ 67.50 $ 69.00 $
25.00 $ 25.00 $ 27.50 $ 30.00 $ 32.50 $ 33.00 $ 34.00 $ 34.50 $
60.00 $ 60.00 $ 65.00 $ 70.00 $ 75.00 $ 76.50 $ 78.00 $ 79.50 $
30.00 $ 30.00 $ 32.50 $ 35.00 $ 37.50 $ 38.25 $ 39.00 $ 39.75 $
90.00 $ 90.00 $ 95.00 $ 100.00 $ 105.00 $ 107.00 $ 109.25 $ 111.50 $
45.00 $ 45.00 $ 47.50 $ 50.00 $ 52.50 $ 53.50 $ 54.50 $ 55.75 $

40.00 $ 45.00 $ 50.00 $ 55.00 $ 60.00 $ 61.25 $ 62.50 $ 63.75 $
20.00 $ 22.50 $ 25.00 $ 27.50 $ 30.00 $ 30.50 $ 31.25 $ 31.75 $
40.00 $ 45.00 $ 50.00 $ 55.00 $ 60.00 $ 61.25 $ 62.50 $ 63.75 $

0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $
80.00 $ 80.00 $ 85.00 $ 90.00 $ 95.00 $ 97.00 $ 98.75 $ 100.75 $
40.00 $ 40.00 $ 42.50 $ 45.00 $ 47.50 $ 48.50 $ 49.50 $ 50.50 $

200.00 $ 200.00 $ 205.00 $ 210.00 $ 215.00 $ 219.25 $ 223.50 $ 228.25 $
100.00 $ 199.00 $ 102.50 $ 105.00 $ 107.50 $ 109.50 $ 111.75 $ 114.00 $
150.00 $ 150.00 $ 160.00 $ 170.00 $ 180.00 $ 103.50 $ 187.25 $ 191.00 $

20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.50 $ 21.00 $ 21.25 $
60.00 $ 60.00 $ 65.00 $ 70.00 $ 75.00 $ 76.50 $ 78.00 $ 79.50 $

PLATEAU SPORTIF EXTÉRIEUR

Centre communautaire (cuisine) 1/2 journée
Organismes reconnus

Centre communautaire (espace ado) 1/2 journée

Augmentation de 2% (arrondi) par année

Organismes reconnus

2 bassins/4 sauveteurs

Organismes reconnus

Salle de conférence CAD
Organismes reconnus

Salle polyvalente 1er étage CAD

Organismes reconnus

Salle polyvalente 2e étage CAD

Augmentation de 3% (arrondi) par annéePatinoire pour évènement (jou

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Centre aquatique bassin1 (heure)

Centre aquatique bassin2 (heure)

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Funérailles

Tarif déjè prévu dans les documents

Salle de spectacle MCGHG/jour

Salle de réception Donnallie/jour

Pavillon Les Écureuils (carte de membre annuel)
Location pour fête ou activité 1/2 journée

P:\Dossier\Règlement\Reg V-597-1 modification règlement tarification\Politique de tarification 2020-2029.xlsx

Annexe F-01 - Règlement numéro V-597-01



85.00 $ 90.00 $ 95.00 $ 100.00 $ 105.00 $ 110.00 $ 112.25 $ 114.50 $ 116.75 $
42.50 $ 45.00 $ 47.50 $ 50.00 $ 55.00 $ 60.00 $ 61.25 $ 62.50 $ 63.75 $
20.00 $ 20.00 $ 22.00 $ 24.00 $ 26.00 $ 28.00 $ 28.50 $ 29.00 $ 29.50 $
85.00 $ 90.00 $ 95.00 $ 100.00 $ 110.00 $ 115.00 $ 117.25 $ 119.50 $ 122.00 $
42.50 $ 45.00 $ 47.50 $ 50.00 $ 55.00 $ 60.00 $ 61.25 $ 62.50 $ 63.75 $
20.00 $ 20.00 $ 22.00 $ 24.00 $ 26.00 $ 28.00 $ 28.50 $ 29.00 $ 29.50 $

0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $
0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $

420.00 $ 425.00 $ 430.00 $ 435.00 $ 440.00 $ 445.00 $ 454.00 $ 463.00 $ 472.25 $
210.00 $ 212.50 $ 215.00 $ 217.50 $ 220.00 $ 222.50 $ 227.00 $ 231.50 $ 236.00 $

GLACE

AVEC CONTRAT

Lundi au vendredi 18h à 23h 207.00 $ 207.00 $ 211.00 $ 215.25 $ 219.50 $ 224.00 $ 228.50 $ 233.00 $ 237.75 $
Lundi au vendredi 23h à 18h 179.00 $ 179.00 $ 182.50 $ 186.25 $ 190.00 $ 193.75 $ 197.50 $ 201.50 $ 205.50 $
Tournoi + de 5 heures 18h à 23h 155.25 $ 158.50 $ 161.50 $ 164.75 $ 168.00 $ 171.50 $ 174.75 $ 178.25 $
Tournoi + de 5 heures 23h à 18h 134.25 $ 137.00 $ 139.50 $ 142.50 $ 145.25 $ 148.25 $ 151.25 $ 154.25 $

Samedi-dimanche 8h à 23h 207.00 $ 207.00 $ 211.00 $ 215.25 $ 219.50 $ 224.00 $ 228.50 $ 233.00 $ 237.75 $
Samedi-dimanche 23h à 8h 179.00 $ 179.00 $ 182.50 $ 186.25 $ 190.00 $ 193.75 $ 197.50 $ 201.50 $ 205.50 $
Tournoi + de 5 heures 8h à 23h 155.25  $  155.25  $   158.25 $ 161.50 $ 164.75 $ 168.00 $ 171.50 $ 174.75 $ 178.25 $
Tournoi + de 5 heures 23h à 8h 134.25  $  134.25  $   137.00 $ 139.50 $ 142.50 $ 145.25 $ 148.25 $ 151.25 $ 154.25 $

SANS CONTRAT

Lundi au vendredi 18h à 23h 224.50 $ 224.50 $ 229.00 $ 233.50 $ 238.25 $ 243.00 $ 247.75 $ 252.75 $ 258.00 $
Lundi au vendredi 23h à 18h 199.50 $ 199.50 $ 203.50 $ 207.50 $ 211.75 $ 216.00 $ 220.25 $ 224.50 $ 229.25 $

Samedi-dimanche 8h à 23h 224.50 $ 224.50 $ 229.00 $ 233.50 $ 238.25 $ 243.00 $ 247.75 $ 252.75 $ 258.00 $
Samedi-dimanche 23h à 8h 199.50 $ 199.50 $ 203.50 $ 207.50 $ 211.75 $ 216.00 $ 220.25 $ 224.50 $ 229.25 $

ACTVITÉS GLACE Saison 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029
Été 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Hockey mineur Mahg à Junior (rés.) 325.50 $ 311.00 $ 320.00 $ 330.00 $ 340.00 $ 347.00 $ 354.00 $ 361.00 $ 368.00 $

Soccer-football (un lignage)

Pour une partie

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Espaces évènements

Organismes reconnus

Organismes reconnus

Pour une partie
Baseball (un entretien + lignage)

Terrains de Tennis

P:\Dossier\Règlement\Reg V-597-1 modification règlement tarification\Politique de tarification 2020-2029.xlsx



Hockey mineur Mahg à Junior (ext.) 413.75 $ 632.00 $ 640.00 $ 660.00 $ 680.00 $ 693.50 $ 707.50 $ 722.00 $ 736.00 $

Patinage artistique (pré-patin et pat. plus) (rés.) 213.50 $ 213.00 $ 220.00 $ 227.00 $ 233.00 $ 237.50 $ 242.50 $ 247.00 $ 252.00 $
Patinage artistique (Pré patin et pat. plus) (ext.) 436.00 $ 426.00 $ 440.00 $ 454.00 $ 466.00 $ 475.00 $ 485.00 $ 494.00 $ 504.00 $
Patinage artistique Junior et Intermédiaire (rés.) 323.75 $ 313.00 $ 322.50 $ 332.00 $ 342.00 $ 349.00 $ 356.00 $ 363.00 $ 370.00 $
Patinage artistique Junior et Intermédiaire (ext.) 647.25 $ 626.00 $ 645.00 $ 664.00 $ 684.00 $ 698.00 $ 712.00 $ 726.00 $ 740.00 $

Post secondaire 1 fois semaine (rés.) 86.00 $ 88.50 $ 91.00 $ 94.00 $ 95.75 $ 97.50 $ 99.50 $ 101.50 $
Post secondaire 1 fois semaine (ext.) 172.00 $ 177.00 $ 182.25 $ 187.75 $ 191.50 $ 195.25 $ 199.25 $ 203.25 $
Post secondaire 2 fois semaine (rés.) 148.00 $ 152.50 $ 157.00 $ 161.75 $ 165.00 $ 168.25 $ 171.75 $ 175.00 $
Post secondaire 2 fois semaine (ext.) 296.00 $ 305.00 $ 314.25 $ 323.50 $ 330.00 $ 336.50 $ 343.50 $ 350.25 $

Adulte 1 fois semaine (rés.) 175.00 $ 90.00 $ 92.75 $ 95.50 $ 97.50 $ 99.25 $ 101.25 $ 103.50 $
Adulte 1 fois semaine (ext.) 350.00 $ 180.00 $ 185.50 $ 191.00 $ 194.75 $ 198.50 $ 202.50 $ 206.75 $
Adulte 2 fois semaine (rés.) 250.00 $ 150.00 $ 154.50 $ 159.00 $ 162.25 $ 165.50 $ 168.75 $ 172.25 $
Adulte 2 fois semaine (ext.) 500.00 $ 300.00 $ 309.00 $ 318.25 $ 324.50 $ 331.00 $ 337.75 $ 344.50 $

Patinage de vitesse école de patin (rés.) 151.25 $ 155.75 $ 160.50 $ 165.25 $ 168.50 $ 172.00 $ 175.25 $ 178.75 $
Patinage de vitesse école de patin (ext.) 302.50 $ 311.50 $ 321.00 $ 330.50 $ 337.00 $ 344.00 $ 350.50 $ 357.50 $

Patinage de vitesse Groupe 1-2 (rés.) 408.50 $ 395.00 $ 407.00 $ 419.25 $ 431.75 $ 440.50 $ 449.25 $ 458.25 $ 467.50 $
Patinage de vitesse Groupe 1-2 (ext.) 817.00 $ 790.00 $ 814.00 $ 838.50 $ 863.50 $ 881.00 $ 898.50 $ 916.50 $ 935.00 $

Patinage retraités (rés.) 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $
Patinage retraités (ext.) 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $

ACTVITÉS AQUATIQUES Saison 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029
40.00 $ 42.00 $ 44.00 $ 46.00 $ 47.00 $ 48.00 $ 48.75 $ 49.75 $

Non-résidents 80.00 $ 84.00 $ 86.00 $ 88.00 $ 89.75 $ 91.50 $ 93.50 $ 95.25 $
60.00 $ 62.00 $ 64.00 $ 66.00 $ 67.25 $ 68.50 $ 70.00 $ 71.50 $

Non-résidents 120.00 $ 124.00 $ 129.00 $ 133.00 $ 135.50 $ 138.25 $ 141.25 $ 144.00 $
95.00 $ 97.00 $ 99.00 $ 101.00 $ 103.00 $ 105.00 $ 107.25 $ 109.25 $

Non-résidents 190.00 $ 194.00 $ 198.00 $ 202.00 $ 206.00 $ 210.25 $ 214.25 $ 218.50 $
80.00 $ 82.00 $ 84.00 $ 86.00 $ 87.75 $ 89.50 $ 91.25 $ 93.00 $

Non-résidents 160.00 $ 164.00 $ 169.00 $ 173.00 $ 176.50 $ 180.00 $ 183.50 $ 187.25 $
75.00 $ 77.00 $ 79.00 $ 81.00 $ 82.50 $ 84.25 $ 86.00 $ 87.75 $

Non-résidents 150.00 $ 154.00 $ 159.00 $ 163.00 $ 166.25 $ 169.50 $ 173.00 $ 176.50 $
70.00 $ 72.00 $ 74.00 $ 76.00 $ 77.50 $ 79.00 $ 80.50 $ 82.25 $

Non-résidents 140.00 $ 144.00 $ 149.00 $ 153.00 $ 156.00 $ 159.00 $ 162.25 $ 165.50 $

Cours adultes +60 ans 14 sem.

Natation enfant 30min/10 sem.

Natation enfant 45min/10 sem.

Natation enfant 90min/10 sem.

Cours adultes -60 ans 14 sem.

Cours adultes -60 ans 12 sem.

P:\Dossier\Règlement\Reg V-597-1 modification règlement tarification\Politique de tarification 2020-2029.xlsx



65.00 $ 67.00 $ 69.00 $ 71.00 $ 72.50 $ 74.00 $ 75.50 $ 77.00 $
Non-résidents 130.00 $ 134.00 $ 139.00 $ 143.00 $ 146.00 $ 148.75 $ 151.75 $ 154.75 $

57.50 $ 59.50 $ 61.50 $ 63.50 $ 64.75 $ 66.00 $ 67.50 $ 68.75 $
Non-résidents 115.00 $ 119.00 $ 123.00 $ 127.00 $ 129.50 $ 132.00 $ 134.75 $ 137.50 $

52.50 $ 54.50 $ 56.50 $ 58.50 $ 59.50 $ 60.75 $ 62.00 $ 63.25 $
Non-résidents 105.00 $ 109.00 $ 113.00 $ 117.00 $ 119.25 $ 121.75 $ 124.25 $ 126.50 $

80.00 $ 82.00 $ 84.00 $ 86.00 $ 87.75 $ 89.50 $ 91.25 $ 93.00 $
160.00 $ 164.00 $ 168.00 $ 172.00 $ 175.50 $ 179.00 $ 182.50 $ 186.00 $

2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.50 $ 2.50 $ 2.50 $
non-résidents 2.00 $ 2.50 $ 3.00 $ 3.50 $ 4.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $

28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 35.00 $ 35.00 $ 35.00 $
non-résidents 34.00 $ 39.50 $ 45.00 $ 50.50 $ 56.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $

4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $
non-résidents 4.00 $ 5.00 $ 6.00 $ 7.00 $ 8.00 $ 10.00 $ 10.00 $ 10.00 $

56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $
non-résidents 68.00 $ 79.00 $ 90.00 $ 101.00 $ 112.00 $ 140.00 $ 140.00 $ 140.00 $

3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $
non-résidents 3.00 $ 3.75 $ 4.50 $ 5.25 $ 6.00 $ 8.00 $ 8.00 $ 8.00 $

42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 52.50 $ 52.50 $ 52.50 $
non-résidents 51.00 $ 59.25 $ 67.50 $ 75.75 $ 84.00 $ 105.00 $ 105.00 $ 105.00 $

80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $
non-résidents 100.00 $ 115.00 $ 130.00 $ 145.00 $ 160.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $

5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 6.00 $ 6.00 $ 6.00 $
non-résidents 5.00 $ 6.25 $ 7.50 $ 8.75 $ 10.00 $ 12.00 $ 12.00 $ 12.00 $

70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 87.50 $ 87.50 $ 87.50 $
non-résidents 85.00 $ 99.25 $ 113.50 $ 126.75 $ 140.00 $ 175.00 $ 175.00 $ 175.00 $

4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $
non-résidents 4.00 $ 5.00 $ 6.00 $ 7.00 $ 8.00 $ 10.00 $ 10.00 $ 10.00 $

Spinning libre (carte de 10) 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 30.00 $
non-résidents 20.00 $ 25.00 $ 30.00 $ 35.00 $ 40.00 $ 60.00 $ 60.00 $ 60.00 $

Spinning libre (carte de 20) 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 60.00 $ 60.00 $ 60.00 $
non-résidents 40.00 $ 50.00 $ 60.00 $ 70.00 $ 80.00 $ 120.00 $ 120.00 $ 120.00 $

Forfait fête d'enfants (10 enfants) BASE 175.00 $ 175.00 $ 175.00 $ 175.00 $ 185.00 $ 185.00 $ 185.00 $
240.00 $ 240.00 $ 240.00 $ 240.00 $ 255.00 $ 255.00 $ 255.00 $
315.00 $ 315.00 $ 315.00 $ 315.00 $ 335.00 $ 335.00 $ 335.00 $

ACTIVITÉS Saison 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029
Été 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Bain libre 18-64 ans 20 bains 

Forfait fête d'enfants (10 enfants) PREMIUM
Forfait fête d'enfants (10 enfants) CLÉ EN MAIN

Gym liquide unitaire

Bain libre -17 ans unitaire

Bain libre -17 ans 20 bains 

Bain libre +65 ans unitaire

Bain libre +65 ans 20 bains 

Bain libre 20 enf. 20 adultes

Gym liquide 20 bains

Bain libre 18-64 ans unitaire

Cours adultes +60 ans 12 sem.

Cours adultes -60 ans 10 sem.

Cours adultes +60 ans 10 sem.

Cours privés 25 min/5 sem.

Spinning libre (1 hr a 1h30)

P:\Dossier\Règlement\Reg V-597-1 modification règlement tarification\Politique de tarification 2020-2029.xlsx



87.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.25 $ 15.50 $ 16.00 $ 16.25 $

46.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 15.25 $ 15.50 $ 16.00 $ 16.25 $

53.50  $    5.00 $ 8.00 $ 10.00 $ 12.00 $ 15.25 $ 15.50 $ 16.00 $ 16.25 $

53.50 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.25 $ 15.50 $ 16.00 $ 16.25 $

15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.25 $ 15.50 $ 16.00 $ 16.25 $

Camp de jour (montant par semaine) 90.00 $ 95.00 $ 100.00 $ 105.00 $ 110.00 $ 115.00 $ 120.00 $ 125.00 $ 130.00 $

Service de garde par semaine 10.00 $ 10.00 $ 10.00 $ 10.00 $ 10.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $ 15.00 $

COURS DIVERS 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Gardiens avertis (rés.) 32.50 $ 65.00 $ 66.00 $ 67.00 $ 68.00 $ 69.00 $ 70.25 $ 71.75 $ 73.25 $
Gardiens avertis (ext.) 65.00 $ 70.00 $ 71.50 $ 72.75 $ 74.25 $ 75.75 $ 77.25 $ 78.75 $ 80.50 $

Prêt à rester seul (rés.) 60.00 $ 61.25 $ 62.50 $ 63.75 $ 65.00 $ 66.25 $ 67.50 $ 69.00 $
Prêt à rester seul (ext.) 65.00 $ 66.00 $ 67.00 $ 68.00 $ 69.00 $ 70.25 $ 71.75 $ 73.25 $

Conditionnement physique retraités 42.00 $ 50.00 $ 51.00 $ 52.00 $ 53.00 $ 54.00 $ 55.00 $ 56.25 $ 57.25 $

Scrabble 28.00 $ 25.00 $ 25.50 $ 26.00 $ 26.50 $ 27.00 $ 27.50 $ 28.00 $ 28.50 $

Volleyball 

Pickelball 1 terrain/soir

Tennis 1 terrain / soir

Soccer 1 terrain/soir

Badminton 1 terrain/soir

P:\Dossier\Règlement\Reg V-597-1 modification règlement tarification\Politique de tarification 2020-2029.xlsx



2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028
2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.00 $ 2.50 $ 2.50 $ 2.50 $

28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 35.00 $ 35.00 $ 35.00 $
non-résidents 34.00 $ 34.00 $ 34.00 $ 34.00 $ 34.00 $ 42.50 $ 42.50 $ 42.50 $

4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $
56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $

non-résidents 68.00 $ 68.00 $ 68.00 $ 68.00 $ 68.00 $ 85.00 $ 85.00 $ 85.00 $
3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 3.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $

42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 52.50 $ 52.50 $ 52.50 $
non-résidents 51.00 $ 51.00 $ 51.00 $ 51.00 $ 51.00 $ 63.75 $ 63.75 $ 63.75 $

80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 80.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $
non-résidents 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $

5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 6.00 $ 6.00 $ 6.00 $
70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 70.00 $ 87.50 $ 87.50 $ 87.50 $

non-résidents 85.00 $ 85.00 $ 85.00 $ 85.00 $ 85.00 $ 106.25 $ 106.25 $ 106.25 $
4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 4.00 $ 5.00 $ 5.00 $ 5.00 $

Spinning libre (carte de 10) (rés) 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 20.00 $ 30.00 $ 30.00 $ 30.00 $
28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 28.00 $ 42.00 $ 42.00 $ 42.00 $

Spinning libre (carte de 20) (rés) 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 40.00 $ 60.00 $ 60.00 $ 60.00 $
56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 56.00 $ 84.00 $ 84.00 $ 84.00 $Spinning libre (carte de 20) (ext)

Bain libre -17 ans unitaire

Bain libre -17 ans 20 bains 

Bain libre 18-64 ans unitaire

Bain libre 18-64 ans 20 bains 

Bain libre +65 ans unitaire

Bain libre +65 ans 20 bains 

Bain libre 20 enf. 20 adultes

Gym liquide unitaire
Gym liquide 20 bains

Spinning libre (rés et ext)

Spinning libre (carte de 10) (ext)


	Annexe F-01 grille de tarification 2020-2029.pdf
	Feuil1
	Feuil3


